Num. 70

Boletin Oficial de Aragoén 10/04/2024

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CIENCIA Y UNIVERSIDADES

ORDEN ECU/328/2024, de 26 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de incor-
poracién de centros docentes no universitarios sostenidos con fondos publicos de la
Comunidad Auténoma de Aragén para participar en el programa “Deteccion y Desarro-
llo de Capacidades”, durante el curso 2023/2024.

Mediante Orden ECU/1349/2023, de 29 de septiembre, se autorizé el programa “Detec-
cion y Desarrollo de Capacidades” y se convocd a los centros docentes no universitarios
sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Auténoma de Aragén para participar en
dicho programa durante el curso 2023/2024. Dicho procedimiento fue resuelto por Orden
ECU/2018/2023, de 22 de diciembre.

Posteriormente, mediante Orden ECU/32/2024, de 12 de enero, se realizd, de forma ex-
traordinaria, una segunda convocatoria para la incorporacién de centros docentes no univer-
sitarios sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Autbnoma de Aragén para participar
en el programa “Deteccién y Desarrollo de Capacidades” durante el curso 2023/2024. Dicha
convocatoria tenia por destinatarios a los centros docentes no universitarios sostenidos con
fondos publicos de la Comunidad Autbnoma de Aragdn que no habian sido seleccionados en
la Orden ECU/2018/2023, de 22 de diciembre, para participar en dicho programa, asi como
aquellos que desearan solicitar su participacion en el mismo, durante el curso 2023/2024.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado décimo.1 de la convocatoria, con fecha 9
de febrero de 2024, la Directora General de Politica Educativa, Ordenaciéon Académica y Edu-
cacion Permanente, dict6 la oportuna propuesta de resolucién provisional, que se hizo publica
en la pagina web del Departamento de Educacion, Ciencia y Universidades (www.educa.
aragon.es), especificando los centros provisionalmente seleccionados y excluidos con indica-
cion de la causa, y habilitando el correspondiente plazo de alegaciones.

El apartado décimo.3 establece que, transcurrido el plazo de presentacion de alegaciones,
y analizadas por la Comision de valoracion y seleccion si las hubiera, la Directora General de
Politica Educativa, Ordenacion Académica y Educacion Permanente dictara y elevara a la
Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades, propuesta de resolucién definitiva de la
convocatoria.

Asimismo, dicho apartado establece en su punto 4 que, evacuados los tramites anteriores,
la Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades resolvera la convocatoria mediante
Orden, que notificara mediante su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragéon” y de la que se
dara publicidad en la pagina web del Departamento de Educacion, Ciencia y Universidades
(www.educa.aragon.es). Dicha Orden contendra en relaciones separadas los centros selec-
cionados, los desestimados y excluidos, con indicacion de la causa.

Dando cumplimiento a lo anterior, mediante Resoluciéon de 1 de marzo de 2024, de la Di-
rectora General de Politica Educativa, Ordenacién Académica y Educacion Permanente, se
dictd propuesta de resolucién definitiva del procedimiento.

Consta en el expediente que se han cumplido con los criterios de instruccion, evaluacion
y seleccion de los proyectos contemplados en el apartado noveno de la convocatoria.

Visto lo anterior, a propuesta de la Directora General de Politica Educativa, Ordenacién
Académica y Educacion Permanente, y dando cumplimiento a lo establecido en la convoca-
toria, resuelvo:

Primero.— Se resuelve la convocatoria para la incorporacién de centros docentes no uni-
versitarios sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Auténoma de Aragén para parti-
cipar en el programa “Deteccién y Desarrollo de Capacidades” durante el curso 2023/2024,
realizada mediante Orden ECU/32/2024, de 12 de enero, con la relacidon de centros seleccio-
nados, que figuran en el anexo |; y la relacion de centros excluidos, con indicacién de la
causa.

Segundo.— Ordenar la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, con
efectos de notificacion, y en la pagina web del Departamento de Educacion, Ciencia y Univer-
sidades http://www.educa.aragon.es, para su general conocimiento.

Tercero.— Contra esta Orden, que agota via administrativa, podra interponerse recurso
potestativo de reposicion en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su publicacién en
el “Boletin Oficial de Aragén” ante la Consejera de Educacion, Ciencia y Universidades, de
conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; o bien ser impug-

9212

csv: BOA20240410023


http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es

Num. 70

Boletin Oficial de Aragoén 10/04/2024

nado directamente mediante recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de
Justicia de Aragon, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragén”, conforme a lo establecido en los articulos, 10, 14, y 46.1 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio
de cualquier otro que pudiera interponerse.

Los recursos administrativos se podran presentar electrénicamente a través del Registro
Electronico General de Aragon en la direccion https://www.aragon.es/tramites/interponer-re-
cursos-ante-la-administracion, o de forma presencial o electrénica, segun proceda, en cual-
quiera de los registros y oficinas indicados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 26 de marzo de 2024.

La Consejera de Educacion,
Ciencia y Universidades,
CLAUDIA PEREZ FORNIES

9213

csv: BOA20240410023


https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 70

Boletin Oficial de Aragoén

10/04/2024

Centros seleccionados

ANEXO |

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CC SAGRADO CORAZON ZARAGOZA ZARAGOZA
SSS%A\%’G RADO CORAZON DE ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP GUILLERMO FATAS ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP HISPANIDAD ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JOSEFA AMAR Y BORBON | ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP LA ALMOZARA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP RAMON SAINZ DE

VARANDA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP TIO JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI LA JOTA ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA
IES ELAIOS ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP FORO ROMANO CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA
IES RODANAS EPILA ZARAGOZA
CPRI-IMPRISE SANTA ANA ZARAGOZA ZARAGOZA
SALESIANOS SAN BERNARDO HUESCA HUESCA
CEIP FERNANDO EL CATOLICO | ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP MIGUEL ARTAZOS TAME UTEBO ZARAGOZA
CP RAMON Y CAJAL LA JOYOSA ZARAGOZA

9214

csv: BOA20240410023



Boletin Oficial de Aragoén 10/04/2024
ANEXO I
Centros excluidos
Nombre Centro Solicitante Localidad MOTIVO DE EXCLUSION
No presenta solicitud de
CC CONDES DE ARAGON VENTA DEL OLIVAR continuidad
No presenta solicitud de
CC EL SALVADOR ZARAGOZA continuidad
No presenta solicitud de
CC ESCUELAS PIAS ZARAGOZA continuidad
No presenta solicitud de
CC SAGRADA FAMILIA ZARAGOZA continuidad
CEIP COMPROMISO DE CASPE No presenta solicitud de
CASPE continuidad
CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA L“g’n‘t’iﬁi’jgéa solicitud de
CPI ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA CN;’n‘t’iﬁsi’ggéa solicitud de
No presenta solicitud de
IES EMILIO JIMENO CALATAYUD continuidad
No presenta solicitud de
IES GALLICUM ZUERA continuidad
IES LEONARDO DE No presenta solicitud de
CHABACIER CALATAYUD continuidad
No presenta solicitud de
IES MIGUEL DE MOLINOS ZARAGOZA continuidad
No presenta solicitud de
IES PABLO SERRANO ZARAGOZA continuidad
EJEA DE LOS No presenta solicitud de
IES REYES CATOLICOS CABALLEROS continuidad
No presenta solicitud de
IES ZAURIN ATECA continuidad
No presenta solicitud de
CEIP ALTO ARAGON BARBASTRO continuidad
No presenta solicitud de
IES MONEGROS-GASPAX LAX | SARINENA continuidad
IES FERNANDO LAZARO No presenta solicitud de
CARRETER UTRILLAS continuidad

9215

csv: BOA20240410023



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/317/2024, de 25 de marzo, por la que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/318/2024, de 27 de marzo, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Letrados de los Servicios Jurídicos.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, del Director Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 17 de octubre de 2022, para cubrir, con carácter fijo, un p
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, del Director Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 14 de octubre de 2022, para cubrir, con carácter fijo, un pu

	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, de la Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesora de Área a D.ª María Teresa Herrera Martín, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de enero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, par
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de marzo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, par

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se declara aprobada la lista provisional de personas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza S
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se declara aprobada la lista provisional de personas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Maestros, así co



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/319/2024, de 27 de marzo, por la que se convocan ayudas con destino a la inversión y mejora, así como a la digitalización del pequeño comercio.
	ORDEN EEI/320/2024, de 27 de marzo, por la que se declara, la utilidad pública de la instalación eléctrica “Cierre entre L00915-091”Serreta” 15 kV de Set “Huesca Este” y L00882-027 “Angüés” 10 kV de Set “Pertusa” en los términos municipales de Loporzano y
	ORDEN EEI/321/2024, de 27 de marzo, por la que se declara, la utilidad pública de la instalación eléctrica de distribución: “Cierre línea aérea de media tensión 15 kilovoltios, desde línea aérea de media tensión existente al P57081, hasta derivación Z0430

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/322/2024, de 1 de abril, por la que se dispone la publicación de la segunda Adenda de modificación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Mancomunidad del Valle del Aragón para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turís
	ORDEN PIC/323/2024, de 1 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sallent de Gállego para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 2022 del correspo
	ORDEN PIC/324/2024, de 1 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 2023 del correspondiente Plan
	ORDEN PIC/325/2024, de 1 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Cuencas Mineras para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 2022 del correspondiente Pla
	ORDEN PIC/326/2024, de 1 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Ribagorza para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 2022 del correspondiente Plan T
	ORDEN PIC/327/2024, de 1 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Mancomunidad Alto Valle del Aragón para la ejecución de la Acción de Cohesión en Destino de 2022 Plan Dinamización Pirine

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de mayo de 2023, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integra
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de junio de 2013, por la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada 
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de junio de 2014, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la instalación existente y cambio de ori
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación N.º 18 del Plan General de Ordenación Urbana de Aínsa-Sobrarbe e

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/328/2024, de 26 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de incorporación de centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para participar en el programa “Detección y Desarrollo de C



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/319/2024, de 27 de marzo, por la que se convocan ayudas con destino a la inversión y mejora, así como a la digitalización del pequeño comercio.
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “María 012”
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece

	AYUNTAMIENTO DE HERRERA DE LOS NAVARROS 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía de 3 de abril del Ayuntamiento de Herrera de los Navarros por la que se aprueba inicialmente expediente de autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable.

	AYUNTAMIENTO DE LOPORZANO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loporzano, relativo a incoación de nuevo expediente de investigación sobre la titularidad del vago adyacente al inmueble ubicado en calle Barrio Alto, 38, de Bandaliés (término municipal de Loporzano).




